
IMPORTANT NOTICE FOR YACHTSMEN – 2019 TOURIST TAX  

 

On 2 August, 2018 the Croatian government adopted the Regulation on Tourist Tax in 2019 
(attached), accepting proposals of members of the Croatian Employers’ Association and the nautical 
sector, and from 2019 the tourist tax charged at a flat rate for boat owners and yachtsmen will be 
reduced. 

The Regulation on Tourist Tax in 2019 will come into force on the eighth day following its publication 
in the official gazette of Croatia (Narodne novine). 

 

The tourist tax charged at a flat rate for boat owners and everyone using a vessel for an overnight 
stay (yachtsmen), shall be determined in the following amounts:  

Boat length Time period 
Amount in 

HRK  (2018) 
Amount in HRK 

2019 

5-9 m up to 3 days  90,00 

up to 8 days 130,00 210,00 

up to 15 days 240,00 360,00 

up to 30 days 400,00 600,00 

up to 90 days 950,00 1.410,00 

up to 1 year 2.000,00 1.800,00 

9-12 m up to 3 days  150,00 

up to 8 days 400,00 350,00 

up to 15 days 700,00 600,00 

up to 30 days 1.200,00 1.000,00 

up to 90 days 2.900,00 2.350,00 

up to 1 year 5.800,00 3.000,00 

12-15 m up to 3 days  210,00 

up to 8 days 500,00 490,00 

up to 15 days 950,00 840,00 

up to 30 days 1.600,00 1.400,00 

up to 90 days 3.850,00 3.290,00 

up to 1 year 7.700,00 4.200,00 

15-20 m up to 3 days  240,00 

up to 8 days 650,00 560,00 

up to 15 days 1.200,00 960,00 

up to 30 days 2.000,00 1.600,00 

up to 90 days 4.800,00 3.760,00 

up to 1 year 9.600,00 4.800,00 

Over 20 m up to 3 days  300,00 

up to 8 days 950,00 700,00 

up to 15 days 1.800,00 1.200,00 

up to 30 days 3.000,00 2.000,00 

up to 90 days 7.200,00 4.700,00 

up to 1 year 14.500,00 6.000,00 

 

NOTICE: Until publication in the official gazette of Croatia the amounts of tourist tax provided in the 
table are for information purposes only.   


